GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

Coordenadoria de Gestão de Pessoas - SUPERVHAGAB-CGP

Ofício nº 21049/2025/SUPERVHAGAB-CGP

Ao senhor
Diretor (a) desta Unidade Acadêmica
Vilhena/RO

Assunto: Seleção de estagiário para provimento de vagas do Estágio Remunerado SUPER/VHA

Senhor(a),

1. Com os nossos cordiais cumprimentos, encaminhamos a Vossa Senhoria e aproveitamos
para solicitar o apoio e auxílio desta ilustre Instituição Acadêmica, na divulgação do processo de seleção
para provimentos de vaga do estágio remunerado para compor nosso quadro de estagiário nesta
Superintendência Regional de Educação de Vilhena, mais especificadamente, para desempenhar suas
atividades em escola localizada na cidade de Vilhena-RO.

1.1. Informamos que estamos com vaga em aberto na área:

a) 1 vaga para licenciatura em Educação Física
2. Requisitos da vaga:

a) Requisito mínimo estar regularmente matriculado a partir do 1º período, em curso
superior (Licenciatura) vinculado à estrutura do ensino público ou privado, oficial ou
reconhecido pelo MEC, nas áreas especificadas no respectivo Contrato.

b) residir em Vilhena/RO

c) ter disponibilidade de horário para realizar o estágio no período matutino e/ou
vespertino.

d) experiência (critério de desempate)

3. Atividades a serem desenvolvidas: Informamos que o estagiário selecionado pelo
Instituto Euvaldo Lodi - IEL deverá atuar na Rede Estadual de Ensino para dar suporte às
atividades pedagógicas realizadas.
4. Como participar do processo de seleção:

a) encaminhar entre os dias 04 a 07 de setembro de 2025, no e-
mail admsupervilhena@seduc.ro.gov.br, uma mensagem contendo:

Ofício 21049 (0063702247)         SEI 0029.110715/2022-75 / pg. 1

Nome Completo:
Instituição Acadêmica:

Vaga pretendida: Licenciatura em Educação Física
período acadêmico que está cursando:

telefone para contato (whatsapp):            (obrigatório)
e-mail para contato:                                     (obrigatório)

b) após o período de inscrição, o setor do RH da SUPER/VHA irá encaminhar
no telefone para contato (whatsapp) e e-mail o agendamento para entrevista presencial.

Atenciosamente,

NILTA MOREIRA BRAGA NUNES
Superintendente Regional de Educação

Super/Seduc/Vilhena
Dec. de 20/02/2025 Doe nº 36 de 21/02/2025

Documento assinado eletronicamente por Nilta Moreira Braga Nunes , Superintendente Regional de
Educação II, em 27/08/2025, às 11:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo
18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0063702247 e o código CRC B79A07EB.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0029.110715/2022-75 SEI nº 0063702247

Ofício 21049 (0063702247)         SEI 0029.110715/2022-75 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 21049 (0063702247)